GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njisia ¢ Prokurimil
GiakovE, dati 27,12.2023

Zyrtari Pérgjegiés 1 Prokunmit 1 Komunés s& GjakovEs, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) 12
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.3) t& Rrepullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkes#s pér ri-shgyrtim t& datés 22.12.2023 t€ parashtruar nga Operatori ekonomik
“Marisa™ sh.p.k.. lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me * Ri-tender -Rehabilitimi dhe nd@rtimi i
hapésirave publike”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1, Nr. i brendshé&ém-
632-23-004 -511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim t& Operatorit ekonomik: “Marisa” sh.pk., e
d1,22.12.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *Ri-tender -Rehabilitimi dhe
ndértimi 1 hapésirave publike”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1,
Nr. i brendsh&m-632-23-004 -51 1, kundér Dosjes s€ tenderil dhe Njoftimit pér kontraté te AK
—s&, 18 datés 24,11.2023, 1 publikuar n platformén elektronike t€ KRPP-sé.

2. Virtetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE e publikuara me daté:
24.11.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g¢ 1& vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né [ugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike & KRPP-sg .

Arsvetim

Operatori Ckonomik “Marisa™ sh.p.k., me dt.22.12.2023, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqvrtim .
lidhur me aktivitetin € prokurimit *Ri-tender - Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave
publike”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1, Nr. i brendshém-632-
23-004 -511.




Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 27.12.2023, ka shayrtuar kérkesén né fjald si mé
posht:

Pretendimi jua) se kérkesal e Autoritetit kontraktues pér dimenzionet dhe peshén jané deskriminuese,
gshié i pabazuar, sepse Autoriteti kontrakiues nuk  ka vendosur limit fiks pér kéo kritere dhe &shié
Autoriteti kontraktues ai g8 vendos kriteret dhe specifikat g€ mendon se jané t¢ domosdoshme pér
kryerjen me sukses t& njé aktiviteti.

Pretendimi juaj lidhur me mostrat &shté 1 pabazuar, sepse Autoriteti kontraktues, ka vepruar
konformé Nenit: 37, paragrafét 37.2 dhe 37.6, t& Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022:

37.2 Kur kérkohen mostrat ate mund 18 dorézohen paraprakishi, ose giaté kohés sé mbyplljes sé
ternderit, Ato dubiet (& dorézohen para afiutit 16 funditl pér dovézim & tenderiéve.

37.6 Mostrat ¢ kérkuara jané pjesé ¢ tenderéve, dhe ato jané pjesé 18 testit teknik 1é nevojshém
per vierésimin e secilit tender. Si pasojé, testi béhet pjesé e procesit 1€ vierésimit, dhe
rrfedhimisht konrraktonin ¢ pérzgjedhur. Mostrat ¢ kompanisé se shpérbiyer me kontraté duliet
#¢ ruhen nga antoriteti kontraktues pér giaté téve kohéggiatjes se kontratés. Pér sa i pérhet
fenderuesve jo I suksesshém, mosiral ¢ (yre mund (8 kthehen tek ofertuesit (me k¥rkesé
specifike) me kusht qé ate ende ekgistojné fizikishit (n& kuptimin gé testi nuk ka shkatérruar
maosirén) dhe afari pér t¢ parashtruar ankese kundér vendimit t¢ marré nga autoritet
kontraktues pér shpérblim (& kontratés ka skaduar.

Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ng dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesSankesé prang OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

FatonGutaj. 7

2}21/,&1 A6 %)

Menaxher i Zyrés sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekononik; r gy s |
Zyrés s& Kryetarit te Komunés; % i
Te gjitha paléve te interesuara, Fi % o

.



